
                            PROTOKÓŁ  Nr 13/2011 
z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 
z dnia 6 czerwca  2011r. 

Obecni:

1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji
2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego
3  Aleksandra Świeżak  -  Członek Komisji
4. Danuta Opłotna         -  Członek Komisji
5. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Mieczysława Kaska – pracownik ODR
2. Sikorski Dariusz – leśniczy
3. Leszek Banaszek – członek  Rady Powiatowej MIR

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek:

1. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji.
2. Sprawy  różne . 
3.Ustalenie terminu posiedzenia Komisji.

Ad1. Przewodniczący komisji Pan Dariusz Kur odczytał treść protokołu z 
posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 23.05.2011r., radni zapoznali się z 
jego treścią i przyjęli sporządzony protokół nr 12/2011.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad2. 
Radni na posiedzeniu komisji rozmawiali z zaproszonym Panem Dariuszem 
Sikorskim o wznowieniu dyżurów leśniczego w Urzędzie Miejskim w Tłuszczu.

Pan Sikorski stwierdził, że jest otwarty na taką propozycję, jednakże dodał, że 
pokój w którym były dyżury w latach ubiegłych jest stanowczo za mały i zbyt 
ciasny.



Radny Wojtyra zasugerował, że w pokoju radnych mogłyby odbywać się te 
dyżury, jeśli burmistrz wyrazi zgodę.
Radny Wójcik zwrócił się z zapytaniem do leśniczego, czy można byłoby 
przenieść z Wołomina do Tłuszcza wydawanie pozwoleń na wycinkę drzew i 
tym samym wypisów z rejestru gruntów, aby były bardziej dostępne dla 
mieszkańców.

Leśniczy poinformował, iż przedłożenie aktualnego wypisu z rejestru gruntów 
jest obowiązkowe i wymagane, aby uniknąć zbędnych nieporozumień. Jednakże 
Nadleśnictwo nie jest w posiadaniu dostępu do zbiorów geodezyjnych. Pan 
Sikorski dodał, że średnio ok. 20-30 dziennie w Ostrówku zgłasza się po 
pozwolenia, w okresie zimowym nawet ok. 100 osób i uważa, że dostęp do 
aktualnej bazy zbirów ułatwił by zdecydowanie procedurę. Popiera ten pomysł 
jak najbardziej.

Radny Wójcik uważa, że należy ułatwić mieszkańcom dostęp do ww. 
możliwości.

Radna Świeżak zapytała, czy należy mieć zgodę na zbieranie suszu w lesie.

Leśniczy poinformował, że tak, należy mieć kartę informacyjną, gdyż w razie 
kontroli należy ją okazać. Podleśniczy wydaje tego typu zaświadczenia.

Na posiedzeniu komisji ustalono, że dyżury mogą odbywać się w wtorki w 
godzinach 8-11.

Komisja wnioskuje o ustalenie dyżurów Podleśniczego w Urzędzie Miejskim w 
Tłuszczu w każdy wtorek w godzinach 8-11 oraz o udostępnienie pokoju w celu 
przyjmowanie mieszkańców w budynku urzędu wraz z dostępem do bazy 
danych działek leśnych. Radni sugerują, aby w razie problemów lokalowych 
udostępnić pokój nr 47.

Komisja zwraca się z pytaniem do pracowników merytorycznych, czy jest 
możliwość udostępnienia  bazy geodezyjnej leśnych działek Leśnictwu 
Drewnica Ostrówek przez Gminę w czasie trwania dyżurów, aby mieszkańcy 
nie byli zmuszani do jazdy do Wołomina do Powiatowego Biura Geodezji.

Radny Wójcik zapytał co można zrobić z narastającą populacją bobrów na 
terenie Gminy Tłuszcz i, czy tak dużej populacji tych zwierząt rolnicy mogą 
występować z pozwem zbiorowym do koła łowieckiego w związku z 
poniesionymi szkodami?
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Pan Sikorski stwierdził, iż w tym zakresie niewiele można zrobić, gdyż nie 
można redukować tej populacji. 

Radny Wójcik zapytał również, co można zrobić, aby drogę łączącą Chrzęsne – 
Balcery utwardzić. Co w sytuacji, jeśli będzie potrzeba nawiezienia tłucznia na 
tę nawierzchnie? Co można zrobić, aby ta droga przeszła w zasób gminny?

Pan Sikorski poinformował, że istnieje ewentualność dzierżawy tej drogi (np. 3 
zł za m). Chęć przejęcia drogi należy zgłosić do Ochrony Środowiska i 
Nadleśnictwa. Leśniczy zasugerował, iż najlepszym rozwiązaniem jest, aby 
Burmistrz spotkał się z Nadleśniczym Nadleśnictwa Drewnica Walczakiem 
Waldemarem, dodał, że może zasugerować swojemu przełożonemu takie 
spotkanie. Jeśli Gmina będzie musiała utwardzić ten odcinek drogi powinna 
poinformować leśniczego w jakim terminie i na jakim odcinku. Leśniczy 
odniósł się do tej drogi, iż  nie została ona  do końca sformalizowana, dlatego 
też po roku 1996 przeszła w zasób lasów państwowych i nie widnieje w 
ewidencji dróg. 

Radny Wójcik zasugerował, iż jest jeszcze możliwość z korzystania ze 
Specustawy i poprosił, aby Leśniczy zajął się ta sprawą.

Komisja wnioskuje o zorganizowanie spotkania Burmistrza z Nadleśniczym 
Nadleśnictwa Drewnica Panem Walczekiem Waldemarem w sprawie 
omówienia warunków przekazania w zasób Gminy Tłuszcz drogi leśnej na 
odcinku Chrzęsne – Balcery.

Leśniczy Sikorski zapytał, czy istnieje możliwość zmiany ryczałtów 
godzinowych OSP przez radnych? Leśniczy poinformował, iż  istnieje 
podejrzenie podpaleń lasów na obszarze np. Jasienicy.

Radny Wójcik stwierdził, iż jest to bardzo poważna sprawa i uważa, że najlepiej 
jest to przedyskutować na spotkaniu.

Radny Wojtyra dodał, że również Zarząd Straży powinien zająć stanowisko w 
tej kwestii, a jeśli Leśniczy ma takie podejrzenia podpaleń to powinien zgłosić 
to na Policję.

Radni wnioskuje o organizację spotkania w dniu 27.06.2011r. o godz. 9.00 w 
Urzędzie Miejskim w Tłuszczu w sprawie omówienia możliwości zmiany 
ryczałtów godzinowych Gminnych Jednostek OSP i wyjaśnienia sprawy. 
Komisja zaprasza na to spotkanie, Burmistrza Tłuszcza Pawła Bednarczyka, 
Tomasza Jusińskiego, Prezesów Gminnych Jednostek Straży Pożarnej, 
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Leśniczego Dariusza Sikorskiego oraz Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej 
w Wołominie Pana Cezarego Pietrucha.

Komisja wnioskuje o zorganizowanie narady z sołtysami w dniu 27.06.2011r. o 
godzinie 10.00 w celu omówienia spraw organizacyjnych Dożynek Gminnych.

Komisja wnioskuje o wystosowanie pisma do Pana Grotkowskiego Sylwestra 
Dyrektora MODR w W-wie w sprawie oddelegowania Pani Mieczysławy Kaska 
do pomocy w organizacji Dożynek Gminnych w 2011r. 

Pani Mieczysława Kaska poinformowała, że w związku z możliwością 
aplikowania do projektu dot. różnicowania mikroprzedsiębiorstw wraz z 
Piotrem Augustyniakiem jest w trakcie przygotowywania informacji na plakat, 
który otrzymają sołtysi do rozwieszenia na tablicach informacyjnych w swoich 
sołectwach.
Piotr Augustyniak poinformował, i przygotowuje również z Panią Kaska 
wniosek do konkursu na najaktywniejsze sołectwo, zostanie on wysłany do 
15.06.2011r.  Dodał również, ze opracowano Statut dla spółek wodnych i, że w 
dniu 15.06.2011r. odbędzie się spotkanie zebranie Walnego Zgromadzenia 
Spółki Wodnej. Pan Augustyniak przekazał również komunikat z WIORiN w 
Warszawie dot. konieczności posiadania aktualnych badań opryskiwaczy – zał. 
nr 1. oraz poinformował, że na zbiórkę eternitu ogłoszony został przetarg i 
obecnie trwają dalsze z nim związane formalności.

Pan Leszek Banaszek – członek  Rady Powiatowej MIR – zdał relację z 
posiedzenia Powiatowej Izby Rolnej, które odbyło się w dniu 2.06.2011r. 
Omawiane sprawy dotyczyły m.in. melioracji (na terenie Powiatu zostały 
reaktywowane 4 spółki wodne- Jadów, Strachówka, Radzymin i Poświętne, 
Powiat przeznaczył 210 tys. zł. na meliorację w całym powiecie na ten rok, z tej 
kwoty rozdysponowane zostało 118 tys. zł), rowów ( za utrzymanie rowów 
odpowiedzialni są użytkownicy tych rowów, konserwacja 1km rowu to koszt ok 
20 tys zł). Jeśli grupa mieszkańców chciałaby na swoim terenie przeprowadzić 
meliorację, odnowienie rowów to Gmina może wystąpić w imieniu tych 
mieszkańców o dofinansowanie do Powiatu, tylko mieszkańcy muszą się 
zgodzić na wejście sprzętu oraz sprawy prawne muszą być uregulowane. Gmina 
może pozyskać 30% dofinansowania. Musi być wszczęta cała procedura 
przetargowa. Można również w formie pożyczki uzyskać dofinansowanie z 
NFOŚ. Za utrzymanie rowów odpowiedzialni są wszyscy właściciele z chwilę 
zaniedbania rolnik może nie otrzymać dopłaty bezpośredniej. Decyzje o 
wycięcie drzew z rowu wydaje Starosta w formie nakazu. Na drzewa do 10 lat 
nie jest konieczne posiadanie decyzje. Przy drogach, bądź na terenie kolejowym 
na wycinkę drzew z rowu i na poprawę przepustowości wydaje również 
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Wojewoda. Zasypane przepusty na terenie miasta można uporządkować 
nakazowo Starosta, poprzez wydanie decyzji.
Został do Sejmu złożony projekt ustawy o podatku śmieciowym.

Radny Wójcik poinformował, iż zostanie wprowadzona kwota od mieszkańca za 
wywóz śmieci max. 12 zł/os. Jeżeli Gmina ma własną sortownie to koszta będą 
adekwatnie niższe.

Pan Banaszek poinformował, iż do 31.07.11r. Jest obowiązek wykoszonych 
traw na terenach zadeklarowanych we wnioskach.
Dla zainteresowanych można zainstalować trzy rodzaje przydomowych 
oczyszczalni ścieków, gdzie można pozyskać ok.35% dofinansowania z NFOŚ:

1. dla niskich wód gruntowych;
2. dla dość wysoko płynącej wody gruntowej;
3. odpływ do rowu – należy posiadać zgodę Wydziału Ochrony Środowiska.

Gmina może również pozyskać dofinansowanie z PROW'u nawet do 10%, 
jednakże tylko na tereny wiejskie o rzadszej zabudowie terenu (tam gdzie 
można wykonać kanalizacji) w ramach „Programu odnowy wsi”. Więcej 
informacji można uzyskać na stronie www.mazovia.pl lub u Pani Zajkowskiej 
Barbary w Starostwie Powiatowym w Wołominie, ul. Prądzyńskiego 3, pok 8,9.

Pan Banaszek zwrócił się również do radnych, czy jest możliwość 
zorganizowania sesji wyjazdowej Powiatowej Izby Rolnictwa wraz z rolnikami, 
radnymi, sołtysami, rolnikami, aby Izba mogłaby zaprezentować swoją 
działalność.

Radni są otwarci na taką propozycję.

Wszystkie zgłoszone wnioski na posiedzeniu komisji zostały poddane pod 
głosowanie i przegłosowane jednogłośnie.

Termin kolejnego spotkania komisja ustaliła na dzień 27.06.2011r., godz. 9.00.

Na tym protokół zakończono.
                                                                   

                                                                    Przewodniczący Komisji 

                                                                             Dariusz Kur 

Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy
Data utworzenia dokumentu: 27.06.2011r
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http://www.mazovia.pl/

